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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE PER ARSIMIN DHE SPORTIN

d @ Prot. Tirang,mé _}_{ i 2024

[énda Dgrgohet urdhri pér njohje dhe zbatim

UNIVERSITETIT “NEW YORK”, TIRANE
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Lagjia 21 Dhjetori, Tirané

Bashkélidhur gjeni pér njohje dhe zbatim urdhrin e Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit nr.390,
daté 29.07.2024 , “Pér riorganizimin e programit té studimit té ciklil ¢ treté, Doktoraté né
“Shkenca Kompjuterike ", né Universitetin e New York-ut, né Tirané”.

Duke ju falénderuar,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Erzen

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirang. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT Ti STUDIMIT Ti CIKLIT TE TRETE,
DOKTORATE NE “SHKENCA KOMPJUTERIKE”, NiE UNIVERSITETIN E NEW
YORK-UT NIt TIRANIC

N mbtshietje 18 pikés 4, 1€ nenit 102.1@& Kushtetutés (& Republikés sé Shqipérist dhe 1€ neneve 35
dbw 77,6 ligjit nr. 8072015, *Per arsimin ¢ lar@ dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit (&
larté ¢ Republikén e Shqipérise™. si dhe shkronjés “g”. 1€ pikés 2. & urdhrit nr. 113, daé
26.03.2024, & ministrit @ Arsimit dhe Sportit. “Pér delegimin ¢ kompetencave dhe caktimin ¢
detvrave & zévendésministrit (8 Arsimit dhe Sportit. znj. Ana Kapaj™. i ndryshuar.

URDHICRO:

i, Riorganizimin pér shkak té ligjit (& programit (¢ studimit t& ciklit € tretd. "Doktoraid™ né
“Shkenca Kompjuterike™. né Universitetin ¢ New York-ut né Tirané. g€ do 1€ zhvillohet né
gjuhén angleze, me kod 83DO068BA.

Studimet ¢ doktoratés 1€ zhvillohen me koh€ & ploté prant njésist/ve bazé ose me koh¢ &
zgjatur né ato raste kur doktoranti &shté i puncsuar si personel akademik né nj¢ stitucion
et (@ arsimit @ lart@, apo si personel kérkimor né njtt institucion (& kérkimit bazt ose &
sbatuar.

N pérfundim 1@ k&t programi siudimi léshohet diplom€ ¢ gradés shkencore “Doktor™ né
“Shkenca Kompjuterike™ né Fakultetin ¢ Inxhinieris¢ dhe Arkitekturgs, n& Universitetin ¢
New York-ut né Tirané, referuar nivelit 8. 18 Kornizés Shqiptare ¢ Kualifikimeve.

2. Veprimiaria akademike né programin e pérbashkét (& studimit t€ ciklit 1€ vet& “Doktora&™
né “Shkenca Kompjuterike™, né Fakultetin ¢ Inxhinierisé dhe Arkitekturés. né Universitetin
v New York-ut né Tirang. [illon sipas legjislaciomt né fugi.

3. Universiteti 1 New York-ut né Tirang. (& respektojé kriteret pér personelin akademik (&
angazhuar pér programin ¢ studimit, lidhur me numrin maksimal (€ udhéhegjeve g¢ mund ¢
kené né & gjitha IAL-t&. né vardsi 1€ titullit akademik q€ zotéron udh&heqési. né bazé &
iepjislacionit né g
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{Universiteti | New York-ut né Tirané. (¢ marré masa & programi i studimit i nénshtrohet
procesit (& akreditimit. sipas alateve & péreakinara né legjislacionin né fugi.

Universiteti i New York-ut n¢ Tirané. (€ zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin ¢

formds s diplomés sé kétij programi studimi. prant Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore dhe
1@ pirshiaté aktet e brendshme rregullatore. né zbatim 1& kétij urdhri.

Universiteti i New York-ut ngé Tirané. 1¢ ndjcke procedurat pér regjistrimin ¢ grad@s
shkencore "Doktor”™ né regjistrin shtetéror (€ gradave shkencore dhe titujve akademike, prané
strukurds pérgjegjise kompetente.

Mimstria e Arsimit dhe Sportit ushtron kontrollin periodik (& Hgjshméris¢ né institucionm ¢
arsimit @ larté, nd zbatim & kénj urdhr,

Nearkohet pér zbatimin e kétj urdhri. Sekretari @ Pérgjithshém. Drejtoria ¢ Pérgjithshme
Rregullatore pér Arsimin dhe Sportin. né Ministring ¢ Arsimit dhe Sportit. Agjencia ¢
Sigurimit € Cilésis¢é né Arsimin ¢ Larté. Agjencin Kombétare ¢ Kérkimit Shkencor dhe

[novacionit. Qendra ¢ Shérbimeve Arsimore dhe Universiteti i New York-ut n¢ Tirang.

Ky Urdbér hvn né tugi menjéher,

ZEVENDESMINISTRI

ANAKARRE - %
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